
Città di Fossano
DIPARTIMENTO SERVIZI AL CITTADINO
SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 493  DEL  03 luglio 2024

OGGETTO: ASSEGNO DI MATERNITA' ART. 66 L. 448/98. CONCESSIONE BENEFICIO

Il Dirigente del DIPARTIMENTO SERVIZI AL CITTADINO

Visto l’art. 74 del D.Lgs. 26 marzo 2001 n. 151 già art. 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e D.P.C.M.  
452/2000 e ss.;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 109, recante “Definizione e criteri unificati di valutazione della  
situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate, a norma dell’art. 59, co. 51 
della legge 27 dicembre 1997, n. 449”, come modificato dal decreto legislativo 3 maggio 2000, n. 130;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n. 159;

Visto il Comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri  – dipartimento per le politiche della famiglia, 
pubblicato,  sulla Gazzetta  Ufficiale  -  Serie  Generale  n.  48  del  25  febbraio 2023,  le  rivalutazioni,  per 
l'anno 2023 della misura e dei requisiti economici dell’assegno di maternità;

Viste  le  istanze intese ad ottenere la  concessione del  beneficio  dell’assegno di  maternità  previsto dalla 
succitata normativa;

Valutate le domande pervenute all’Ufficio e verificato il diritto alla corresponsione del beneficio in capo ai  
richiedenti  di  cui  all’allegato  A),  nonché  l’entità  degli  assegni  da  erogare  a  seguito  di  determinazione  
dell’Indicatore della Situazione Economica;

Valutate la domande pervenute all’Ufficio e verificato il non diritto alla corresponsione del beneficio in capo ai  
richiedenti di cui all’allegato B), per le motivazioni indicate a lato di ogni richiedente;

Preso atto che il pagamento degli assegni avviene in capo all’INPS  a cui il Comune deve trasmettere i dati  
relativi ai beneficiari;

Preso atto che l’erogazione degli assegni non comporta l’assunzione di un impegno di spesa da parte del  
Comune di Fossano;

Dato atto di aver ottemperato alla pubblicazione del presente atto omettendo gli allegati, prevista dagli artt.  
23 e 26 comma 4 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 ai fini della trasparenza dell'attività amministrativa;

Visto il Regolamento di Organizzazione per quanto attiene;

Visto l’art. 107 del  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

DETERMINA

1. Di accogliere le domande per la concessione degli assegni di maternità presentate dai beneficiari  
indicati nell’elenco allegato A) che costituisce parte integrante della presente determinazione.

2. Di approvare gli importi dovuti a ciascun beneficiario secondo quanto indicato in allegato.
3. Di respingere le domande di cui all’allegato B) per le motivazioni indicate a lato di ogni richiedente.
4. Di  autorizzare  l’Ufficio  competente  alla  trasmissione  dei  dati  in  via  telematica  alla  sede  INPS 

competente territorialmente affinché essa provveda all’erogazione degli assegni, fatti salvi eventuali  
valutazioni di competenza.



Fossano, 03 luglio 2024

Il Dirigente del Dipartimento
 (Pelazza dott. Tiziana)

(*) Documento informatico,  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  che sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa


